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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af erhvervsvirksomheds-

loven, aktieavancebeskatningsloven, selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (Ny mulighed for generationsskifte til en medarbejderejevirksom-

hed og selskabsbeskattede elaktiviteter i andelsselskaber) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Lovforslaget forventes 

fremsat OKT I 2025.  

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre lovinitiativ V.2 i Aftale om Iværksæt-

terpakken fra juni 2024 mellem regeringen og DD, LA, KF, RV og DF og lov-

initiativet om selskabsbeskattede elaktiviteter i andelsselskaber som følger op på 

Aftale om Demokratiske Virksomheder fra december 2023 mellem regeringen 

og SF, DD, LA, KF, EL, EV, DF, ALT og NB. 

 

Med forslaget om generationsskifte til medarbejdereje, får en virksomhedsejer 

under overholdelse af en række betingelser, herunder skatteretlige værnsregler, 

mulighed for at overdrage sin virksomhed til medarbejderne via en medarbejder-

ejet virksomhed uden beskatning af overdrageren. Overdragelsen skal ske til en 

virksomhed med begrænset hæftelse (A.M.B.A. og F.M.B.A.). 

 

Med forslaget om selskabsbeskattet elaktivitet i andelsselskaber, får andelsbe-

skattede selskaber og foreninger mv., under visse betingelser mulighed for at 

oprette en selskabsbeskattet elenhed, hvori der kan produceres grøn el til eget 

forbrug.  

 

I lovforslaget indgår desuden en ændring af årsregnskabsloven for at præcisere 

visse dele i den danske implementering af land-for-land-direktivet (EU 

2021/2101) samt en række mindre konsekvensændringer som følge af lovæn-

dringen om omdannelse til A/S/ApS og A.M.B.A/F.M.B.A. 

 

Erhvervsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest 

torsdag den 21. august 2025 kl. 12. 

 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål bedes rettet til: 

Olivia Karen Höcky Hansen, olihan@erst.dk, 3529 1825, og 

Michael Aske Alexis Jepsen, micjep@erst.dk, 3529 1186 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Olivia Karen Höcky Hansen 

Erhvervsstyrelsen 
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